



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

# Liczne uroczystości w całym kraju w okazji 10-lecia Ludowego Wojska Polskiego

## Odsłonięcie obelisku na polach Grunwaldu

W związku z 10-leciem Ludowego Wojska Polskiego w całym kraju odbywają się liczne uroczystości. Masowym udziałem w tych obchodach jest odsłonięcie obelisku i dumy ze swych 10 lat, strajkowy, srodkiem odznaczenia dla Związku Radzieckiego, na którego gościnnej ziemi powstał pierwszy oddział Ludowego Wojska Polskiego.

W związku z obchodem 10-lecia Wojska Polskiego, na polach Grunwaldu, Jarar oraz polski wraz z silami wojsk radzieckich, ruskich i czeskich ominiło wyjątkowe zwycięstwo nad krzyżacką jazdą, odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika obelisku — symbolu zwycięstwa młodych wojsk sowieckich.

Na uroczystości przybył przedstawiciel Rady i Partii z członkiem Biura Politycznego KC PZPR — ministrem narazkiem Józefem Witoldem i gen. dywizji Wacławem Witaszowskim i gen. dywizji Wacławem Witaszowskim na czele.

Obecny był również przedstawiciel Armii Radzieckiej podpułkownik Siergiej...

Zbliżają się delegacje, składające u stóp pomnika w imieniu Rządu, Partii, Wojska i społeczeństwa.

### LUD WARSZAWY W HOŁDZIE PAMIĘCI BOHATERÓW O WOLNOŚĆ

11 bm z okazji 10 rocznicy powstania Wojska Polskiego, mieszczący stolicę, składają hołd pamięci bohaterów o wolność, zamierzonych na stoku Chwały warszawskiej.

Do miejsca uświęconego krwią najlepszych synów narodu zbliżają się delegacje z wiechem. W imieniu Wojska Polskiego wiecheć składa delegacja z gen. bryg. Kadzianowiczem na czele.

Koło pomnika bohaterów stali Warszawy — Jana Kilńskiego, usławiły się piosenki sztandarowe Dwyjmił i...

SZEREGOWCY I MARYNARZE, PODOFCIEROWIE I OFICJEROWIE, GENERALNOŚCI I ADMIRAŁOWIE

W dniu dzisiejszym naród polski a wraz z nim jego Siły Zbrojne uczyniły obchodem 10-lecia Ludowego Wojska Polskiego.

Ludowe Wojsko Polskie, powstałe z regularnych jednostek wojskowych zorganizowanych na brzojni ziemi radzieckiej i z oddziałów Armii Ludowej...

Nigdy Polska nie miała takiego wojska, jak nasze ludowe wojsko, nycze. Ludu i nieustraszone z nim związane, które jest niezawodnym obrońcą jego interesów.

Wielka miłość i szacunek Ojczyzny narodziła swoje Siły Zbrojne. Ojczyzna i umysł robotników, chłopów i inteligencji, pracujących krewną siłą...

## Depesza Marszałka Bułganina do Marszałka Rokossowskiego

W imieniu składu osobowego Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej oraz dzieł osobie przyjaźni szersze pozdrowienia z okazji 10-lecia Wojska Polskiego.

## Prezes Rady Ministrów podejmował przodujących żołnierzy

Dnia 11 bm. Prezes Rady Ministrów Bolesław Bieruta wyjazd przyjął dla przodujących wyróżnienia.

## 22 powiaty zwolnione z miarek i odsypu

Liczb powiatów, w których plan obowiązkowy dostaw został wycofany, zmniejszając do 90 proc....

## Masywny udział mieszkańców miast i wsi w imprezach Tygodnia LPZ

Masywny udział społeczeństwa całego kraju w różnorodnych i licznych imprezach, związanych z obchodem 10-lecia Wojska Polskiego i Tygodnia LPZ, stał się manifestacją gorących pragnień przysięganych...

## Sukcesy artystów polskich w Chinach

PEKIN (PAP). Występy polskich artystów przebiegają obecnie w Chinach cieszą się wielkim powodzeniem.

## W CAŁEJ POLSCE

Spółceństwo Wyróżnia złożyło hołd poległym weteranom. Liczne przyjeżdżają delegacje Spółceństwa Wyróżnia, Marynarki Wojennej i jednostek wojsk lądowych na miejsce, gdzie 171 żołnierzy i marynarzy zginęło z hitlerowcami...

## Premiowanie paszami treściwymi ponadobowiązkowych dostaw mleka

W ostatnich dniach Prezydium Rządu podjęło uchwałę o premiowaniu Rządu paszami treściwymi ponadobowiązkowych dostaw mleka w okresie jesienno-zimowym.

## Rolnicy 70 powiatów zakończyli siew jesienne

Po woj. warszawskim i poznaciem, województwa odzyskane i białostockie zameldowały o zakończeniu siewu zbóż zimowych przez gospodarstwa indywidualne i spółdzielcze produkcyjne.

## Dla uczczenia 36 rocznicy Wielkiego Października 100 tysięcy ton węgla ponad plan

10 bm, w dniu opublikowania wiadomości o zakończeniu Czynu Październikowego przez załogi 7 przodujących zakładów, w dziesiątkach zakładów w całej Polsce odbyły się zebrania, podczas których załogi uchwały...

## Uchwała Prezydium Rządu

Prezydium Rządu podjęło uchwałę o premiowaniu Rządu paszami treściwymi ponadobowiązkowych dostaw mleka w okresie jesienno-zimowym.

## Pierwszy w Polsce oddział granulozianu superfostafu

W Poznaniu Zakłady Noworoczne Fostofowy rolniczy, pracownicy techniczni i administracyjni Zakładów powzięli uchwałę, w której postanawiają czynnym produkcyjnym oddziałem 36 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej wywają do podjęcia...

## Uchwały zawierają — obok obowiązków produkcyjnych — konkretne postanowienia dotyczące dalszej poprawy warunków bytowych, socjalnych i kulturalnych o-





